## Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per  
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,  
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia  
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

**Leuren, Peter**

**Moguntiae, 1720**

Quæst. 328. Quænam sint pœnæcontra fures statutæ jure canonico.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73982](#)

missum, manifestum tamen, & fur alijs sit honestæ conditionis & solvendo, appareatque spes emendationis, punitur pœnā quadrupli, si non sit solvendo, pœnā carceris corporali, si verò fur vilis est conditionis, damnatur ad numellas, ibique virgis cæditur, & relegatur; ita Reiffenst. b. t. n. 38. citatis art. 157. & 158. *Constit. Carol.* Item faciendum discrimen inter furtum primā vice commissum, & reitera tum de primo commisso. Jam dicitur, quod, si magnum furtum sit, *Constit. Carol.* art. 160. non illico, nec regulariter definiti mortis, aliāmve certam pœnam, sed reliquā arbitrio Judicis circumstantias (quæ sunt rei furtivæ quantitas, furis qualitas, constitutio & status, ætas, genus & familia, officium, damnum læsi) diligenter examinantis, nec non adhibentis consilium Jurisconsultorum in talibus casibus apprime verlaturum, quibus omnibus maturè & solidè examinatis, ad pœnam capitalem deveniri potest. Lauterb. ad ff. §. 53. quāvis hodiecum in plerisque Germaniæ locis furtum etiam magnum, sed primum, capitaliter non puniri, nisi alia furti qualificati circumstantiae concurrant, testatur idem cum Hahn ad Wesenb. b. t. n. 15. & remittat ad Carpz. §. F. p. 4. c. 32. def. 4. quicquid in pr. crim. q. 143. n. 10. & infantia proximi. Carpz. num. 36. Tabor. ad art. 164. *Constit. Carol.* Secundū: impuberis pubertati proximi, qui nimis annum 14 nondum egressi, etiam sine discriminē sexus. cit. art. 164. illeque ibi dictatur pena arbitria, quæ hodie plerumque esse solet incarceratione & castigatio cum comminatione pœna severioris infligenda, si non desistant, posse tamen etiam horum furtum esse ita magnum aut periculosum, ut cum iis ad pœnam ultimi supplicii deveniri queat, tradit Berlich. p. 5. concl. 44. n. 34. & seq. & tunc Carpz. copulativè requirit duo, nimis annum 14 & malitia illius tanta sit, ut non speranda correccio. Tertiū: minores, utpote cum quibus regulariter mitius agendum, per L. 37. §. 1. ff. de minorib. Carpz. l. c. n. 61. & §. F. p. 4. c. 38. def. 7. & alii apud Lauterb. ad ff. §. 58. Quartū: conjunctæ personæ.

*Quæst. 327. Quānam fures eximantur à pœna capitali?*

R Esp. Eximuntur imprimis simpliciter infantes. Carpz. pr. crim. q. 143. n. 10. & infantia proximi. Carpz. num. 36. Tabor. ad art. 164. *Constit. Carol.* Secundū: impuberis pubertati proximi, qui nimis annum 14 nondum egressi, etiam sine discriminē sexus. cit. art. 164. illeque ibi dictatur pena arbitria, quæ hodie plerumque esse solet incarceratione & castigatio cum comminatione pœna severioris infligenda, si non desistant, posse tamen etiam horum furtum esse ita magnum aut periculosum, ut cum iis ad pœnam ultimi supplicii deveniri queat, tradit Berlich. p. 5. concl. 44. n. 34. & seq. & tunc Carpz. copulativè requirit duo, nimis annum 14 & malitia illius tanta sit, ut non speranda correccio. Tertiū: minores, utpote cum quibus regulariter mitius agendum, per L. 37. §. 1. ff. de minorib. Carpz. l. c. n. 61. & §. F. p. 4. c. 38. def. 7. & alii apud Lauterb. ad ff. §. 58. Quartū: conjunctæ personæ.

*Quæst. 328. Quānam sint pœna contra fures statuta jure canonico?*

1. R Esp. Primo: Tenetur fur etiam jure ecclesiastico præter interesse ad solvendam pœnam dupli vel quadrupli post latam sententiam Judicis, tametsi ante illam ad nihil ultra, quod abstulerat, restituendum tenetur Reiffenst. b. t.
2. Secundū: Non minus jure canonico, quam civili, fur notiorius aut damnatus furti, sive Laicus, sive Clericus sit, est infamis. §. ex quibusdam Inst. de pœna temere litigant. L. athletas. §. fin. ff. de his, qui infam, not. & ibi Abb. n. 14. & Felin. n. 2. qui enim secundū leges civiles sunt infames, etiam tales sunt secundū canones, nisi contrarium reperiatur statutum. Can. Euphemium. §. hinc colligitur. 2. q. 3. Diaz, in pr. crim. can. c. 94. n. 2. in fine. Pith. b. t. n. 26. ubi etiam, quod Clericus condemnatus tantum ad restitutionem rei furto ablata per hoc non fiat infamis, quia credi potest, quod fuerit actum condicione furtivæ, quæ non infamat, & non actione furti, quæ infamat, sicut id in legibus civilibus statutum est.
3. Tertiū: Fit quoque fur manifestus aut convictus fuit in judicio, & ideo notatus infamia publica furti, irregularis, ut ad Ordines promoveri, aut in suscepit ministriare nequeat. Abb. in c. fin. b. t. n. 3. & 14. Nav. in man. c. 17. num. 204. Suar. de censur. d. 48. f. 2. n. 2. Pith. num. 27. Wiesbn.

Wiestn. n. 31. quæ irregularitas, et si indirectè auferri possit à Principe, aliâve potestate seculari, tollente directè infamiam à jure civili inductam, in qua irregularitas fundatur. Suar. l. c. n. 10. Henr. L. 14. c. 5. n. 3. Pith. n. 27. directè tamen illam tollere nequit; sed neque ullus alius id potest, & cum eo dispensare ad sacros Ordines præter Papam, quin & ipse id nunquam facere consuevit, nisi prius abolitâ infamia juxta c. cum te. de sent. & re judic. ut notat Molin. tr. 4. de f. & f. d. 10. n. 3. Dicitur tamen notanter: *Fur notiorum, aut furti condemnatus*; quia sicut fur ob furuum occultum infamiam juris non contraxit, ita neque irregularitatem. Proinde Episcopus ad Ordinum suscepitionem, ministracionemque in illis furem occultum, et si illud ultro fateatur, admittere potest, modò pœnitent & restituat, post quam restitucionem & pœnitentiam peractam, aut congruat ejus partem fur occultus, etiam Sacrilegius citra dispensationem ad Ordines promoveri potest, prout constat ex c. fin. b. t. Pith. l. c. contra quodam alientes, etiam ob delictum occultum reddi aliquem irregularis, & hinc egere dispensatione quod ad Ordines. Atque ita, ut fur promoveri possit ad Ordines, citra dispensationem, requiruntur quinque sequentia: spontanea confessio furti, restitutio seu satisfactio, modò eam præstare possit, ut non fuerit publicè infamatus de furto, ut peregerit pœnitentiam, partem illius etiam imponendam post factam restitucionem.